Terça-Feira

07 de Janeiro de 2025

1

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

ANO II / Boletim 142

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA
BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 001 DE 07 DE JANEIRO DE 2025
O Presidente da Câmara Municipal de Belford Roxo, no
uso de suas atribuições legais e regimentais.

        RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar todos os servidores ocupantes de
Cargo em Comissão incluídas todas as simbologias, da
Estrutura Administrativa e Legislativa da Câmara
Municipal de Belford Roxo na forma da legislação em
vigor, a contar de 01 de Janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PORTARIA Nº 002 DE 07 DE JANEIRO DE 2025
NOMEAR, a contar de 01/01/2025, JOÃO PAULO
SOUZA DA COSTA, no Cargo em Comissão de
Diretor Geral, Simbolo DG, na Estrutura
Administrativa da Câmara Municipal de Belford
Roxo, conforme disposto na Lei n° 1.615/2020 e
suas alterações .

Publique-se e Cumpra-se
Belford Roxo, 07 de Janeiro de 2025.

MARKINHO GANDRA

Presidente

PORTARIA Nº 003 DE 07 DE JANEIRO DE 2025
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à
servidora JUSSARA GONÇALVES CORREA,
Analista Legislativa, matricula 101761997 com base
nos artigos 111, inciso V e 114, da Lei nº
1.615/2020, a contar de 06/01/2025 à 02/04/2025,
conforme o Processo nº 1.188/2024.

●   Período  Aquisitivo :  06/01/2014 à 05/01/2019

PORTARIA Nº 004 DE 07 DE JANEIRO DE 2025
Conceder Férias a servidora BETANIA PENNA
DE ALMEIDA, efetiva no cargo de Técnico
Legislativo, matricula 107532009, referente ao
período aquisitivo do ano de 2012, a contar de
06.01.2025 à 05.02.2025.

Publique-se e Cumpra-se
Belford Roxo, 07 de Janeiro de 2025.

MARKINHO GANDRA

Presidente

Terça-Feira

07 de Janeiro de 2025

2

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

ANO II / Boletim 142

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA
BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

Terça-Feira

07 de Janeiro de 2025

3

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

ANO II / Boletim 142

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA
BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

PORTARIA DA MESA DIRETORA Nº 001 DE 07 DE
JANEIRO DE 2025

A MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Belford
Roxo, conforme disposto no Art. 76 §2 da LOM e Lei nº
1615/2020 e suas alterações;

NOMEAR CASSIUS VALÉRIO TEIXEIRA DA SILVEIRA no
cargo de PROCURADOR GERAL da Câmara Municipal de
Belford Roxo, símbolo PG, na forma da legislação em
vigor, a contar de 01 de Janeiro de 2025.

Publique-se e Cumpra-se.

Belford Roxo, 07 de janeiro de 2025.

Markinho Gandra

Presidente

           Nuna                             Rodrigo Com a Força do Povo
1º Vice – Presidente                           1º Secretário

 Regina do Valtinho                            Juninho do Pica Pau
2º Vice – Presidente                               2º Secretário

   Rodrigo Gomes                                          Ribeiro
3º Vice – Presidente                              3º Secretário

       Telminho                                               Anjinho
4º Vice – Presidente                              4º Secretário

Sidney Canella                                      Fillipe de Jesus
   1º  - Vogal                                              2º  - Vogal